CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICACIO

Senhor Presidente,

se·nhores Vereadores

O vereador CELSO NICACIO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N° 46/2020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito HISSAM HUSSEIN DEHAINI para que, por intermédio das Secretarias
competentes, Promova a manutenção da iluminação da cancha de areia, localizado
no núcleo esportivo CSU ,na Rua Avenida Nossa Senhora dos Remédios -Fazenda
Velha- Araucária - Pr

JUSliFICATIVA

Solicitamos que seja realizada a manutenção da iluminação da cancha de
areia no Núcleo Esportivo CSU - Fazenda Velha, pois os usuários utilizam o espaço
também no período das 18 h às 22 h para praticar esportes e atividades físicas, e com a
iluminação danificada, os moradores que trabalham e estudam no período diurno não
consegue usufruir do mesmo.

Peço apoio dos nobres para aprovação e encaminhamento da presente
proposição ao Excecutivo Municipal, a fim que seja essa melhoria a todos os moradores
do Bairro Fazenda Velha.

É o que requer.

Araucária, 04 de Fevereiro de 2020.

0N (Á_& ti yt -Je<OaóOI
ICACIO DA SILVA Gab\n.ete

0~icá,Cio
Vereador Ce(sO